secula cuncta. Dicimus inquam quod vos dictus prior ecclesie de Alqueçar et omnis conventus eiusdem presentes et futuri teneatis in perpetuum unam lampadam bene ornata ante altare Sancti Bartolomei que iugiter ardeat tantum nocte pro animabus nostris et omnium antecessorum nostrorum et post obitum nostri sepelliatis nos honorifice in claustro Sancte Marie de Alqueçar et semel in anno faciatis super tumulos nostros indutis superpelliciis aniversarium in perpetuum sicut continetur in ultimo nostro testamento a nobis facto. Et nos dictus prior alqueçarensis ecclesie et omnis conventus eiusdem convenimus atendere et complere omnia ista et singula superius prenotata bene et legaliter sub pena animarum nostrarum et colligamus animas vestras in omnibus beneficiis et sacrificiis que offerentur in ecclesia Sancte Marie de Alqueçar. Et ad maiorem firmitatem ego Martinus de Orta et uxor mea Sança damus vobis dicto priori Sancte Marie de Alqueçar et omnibus clericis ibi servientibus presentibus et futuris fidancias salvetatis ex suprascripta et prenominata hereditate de cunctis hominibus per bonum fuerum Aragonis Dominicum de Orta militem et Dominicum de Annuaia. Huius rey testes sunt Garcia Biscarra et Dominicus de Pissa stantes in Orta. Ego dictus Stephanus prior hanc cartam laudo et concedo pro me et predicto conventu et meum sig-*(signo)*num appono. Sig-*(signo)*num dicti Martini de Orta. Sig-*(signo)*num Sançe uxoris eius.

Actum est hoc pridie ydus septembris, era M^a CC^a LXXX^a V^a.

Dominicus Lecine publicus notarius de Alqueçar hanc cartam scripsit fecitque hoc sig-*(signo)*num.

ACH, Alquézar, H-63. Partido por ABC.

196

1248, enero, 25

Testamento de Domingo Pastor

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest. Idcirco ego Dominicus Pastor socius et donatus ecclesie d'Alquezar, magna detentus

egritudine, timeo penas inferni cupioque pervenire ad gaudia paradisi, in meo sensu, sana memoria et loquela integra meum facio scribere testamentum, in quo eligo spondalarios meos scilicet Constantinum et Dominicum Clavigeri clericos et portionarios de Alquezar et Garsiam Atrian quibus dono et concedo liberum et plenum posse ordinandi, distribuendi omnia bona mea mobilia et immobilia et per se moventia si me mori contingerit antequam aliud faciam testamentum, ut in subscriptis invenierint ordinatum. In primis accipio ob remedium anime mee cinquantinum et clamorem et oblationem panis et candeles per unum annum et statuo aniversarium super medietatem vinee de Vinea Matriz mihi pertinentem et pertinere debentem que affrontatur in vinea Stephani de Boniferno et in vinea Dominici de don Forton et super unum campum in Sancto Peregrino ubi dicitur O Pachiello, affrontatum in terra Marte de Arrazcon et filiorum suorum et in illo Buxetar. Dicta duo loca asigno pro meo aniversario sub tali forma quod Martina neptis mea et sui post ipsam teneant et possideant dicta loca, faciendo inde pro tributo XII denarios annuatim semel in anno comuni piscium clericorum quos nisi solverit aud solvere noluerit dicti spondalarii asignandi et collocandi alteri dicta loca habeant plenum posse. Item asigno mediam libram cere annuaem dandam ad candelam Sancte Marie super campum de Crepazata, affrontatum in campo Garsie Betorz. Dictum campum teneat Petrus nepos meus faciendo inde tributum quod nisi fecerit annuatim dicti spondalarii ut dictum est habeant plenum posse. Item dimitto nepotibus meis supradictis partem meam de domibus quas habeo in Sancto Peregrino iure institutionis ad faciendum suam suorum voluntatem. Preterea pro satisfaciendis et complendis omnibus ante dictis, dono et concedo plenum et liberum posse sine vinculo et contradicto alicuius persone, vendendi omnia alia mea bona ubicumque sint vel poterunt inveniri mobilia et immobilia et specialiter unum linarem in Sancto Peregrino ad illum fontem, affrontatum in linari Marte de Arrazcon et filiorum eius et çequia vicinali et etiam unum campum in Senticosa, affrontatum ex utraque parte in campo Garcia Betorz cum XXX^a et duabus ovibus aptis ad pariendum et quatuordecim tofizos et duos arietibus quas habeo in exariquia cum Michele de Sancto Merino genero Petri de Casuvis habitatoris de Albarola. Et siquid de dictis bonis meis satisfactis omnibus

antedictis residuum fuerit dono plenum posse dictis spondalariis vel maiori eorum parti si super hoc in aliquo ad in vicem discreparent dandi et erogandi piis locis iuxta liberum eorum arbitrium pro anima mea contradicto persone alicuius non obstante, dicta inquam omnia mando et concedo fieri ratione ultime voluntatis. Huius rey vero testes Iohannes Marcho clericus de Alquezar et Petrus Vitalis de Sancto Peregrino.

Actum est hoc VIII^o kalendas februarii era M^a CC^a LXXX^a VI^a.

ACH, Alquézar, I-49.

197

1248, enero

Carta de partición de varios bienes entre los hijos de Raimundo Faber y de doña Clavigera

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod nos Dominicus de Ager et Bertolomeus et Iohannes et Petrus et Egidius, filii Raimundi Faber et dompne Clavigere uxor illius predicti Raimundi, facimus cartam particionis et divisionis prout est constitutum pro iure, scilicet hereditatum et possessionum ubi aliquid abemus vel abere debemus in Alquezar et in suis terminis propter illum mallolum quam dompna Clavigera retinuisse ad opus sui; quod mallolum est situm prope ecclesiam Sancte Crucis similiter et illum quod abemus in Puteo Sancto et in suis terminis, propter illum olivare cum XII oliveras et unam pereram quam dicta Clavigera retinuisse ad opus sui, etiam hoc quod abemus vel abere debemus in Castro Sabalis et in suis terminis et in Sancto Stephano de lo Merino et in suis terminis et in Melones et in suis terminis et illas salinas de la lessa de Nasarre; quas hereditates abemus et possidemus ex parte patris nostri et nostrorum avium et antecessorum nostrorum et tetigit Dominico Clavigero illam hereditatem quam abemus vel abere debemus in Alquezar et in suis terminis, scilicet casas et casales, ortos et vineas, heremos et populatos qualicumque modo cognita vel incognita sunt ex parte antecessorum nostrorum videlicet Vitalis Faber et uxor ipsius Oria vel Raimundus filius ipsius nobis dimiserunt.

Similiter tetigit Bertolomeo et Iohanni illas hereditates quas nobis tetigit ex parte avium nostrorum, videlicet Bertolomei et Blanche uxoris ipsius in Castro Sabalis et in suis terminis scilicet casas et vineas et ortos et campos et lineares heremos et populos usque ad Vicem Fontis. Similiter tetigit Petro omnes hereditates quas abemus in Sancto Stephano de lo Merino et in Melons et in illis salinis de la lessa de Nasarre totum integre absque diminutione aliqua ut nullus ex nobis possit partem querere ullo modo. Similiter tetigit Egidio omnes hereditates quas abemus in Puteo Sancto ex parte Bertolomei avii nostri ut abeat domos, campos, lineares, ortos et ortales heremum et populatum qualicumque modo nos abebamus vel abere debemus omni contrarietate deposita quod nullus ex nobis possit de cetero aliquid iniuriari. Et nos Dominicus et Bertolomeus et Iohannes et Petrus et Egidius omnes fratres insimul unusquisque nostrum sumus peccati et peccati nos tenemus de ac particione quod unusquisque nostrum abeat et possideat prout superius est prescriptum partem suam plenarie nunc et semper. Et ut firmiter abeatur unusquisque nostrum videlicet Dominicus, Bertolomeus et Iohannes et Petrus et Egidius damus nobis fidanciam securitatis que nos faciat permanere in predicta particione omni tempore per bonum fuerum terre Iohannes de Stata iusticia de Alquezar. Huius rei testes sunt Berengarius de Gurb baiulus et Dominicus de Lecina scriptor Alquezaris. Sig-(*signo*)num Dominici et Bertolomei et Iohanni et Petri et Egidii qui hanc cartam particionis et divisionis facere preceperunt.

Facta carta in mensse Ianuarii era M^a CC^a LXXX^a VI^a. Dominicus Marchi tenendo locum Dominici Lecina publici notarii de Alquezar iurato suo scripsit et hoc sig-(*signo*)num fecit.

Colegiata de Alquézar, L-35. Partido por letras.

1248, diciembre, 19

El convento de Santa María de Alquézar da a censo a García Pétriz unas salinas en Naval

In nomine Sancte et Individue Trinitatis et ad maioris firmitatis in posterum sit a nobis mortalibus que geruntur literarum testimonio roboretur, idcirco noscant tam presentis quam posterum quod Stephanus prior Sancte Marie Alquezaris cum assensu et consensu totius capituli in eadem ecclesia existentis propter multa bona que nobis et ecclesie contulistis et quia corpora et animas vestras in dicto loco voluntate gratuita obtulistis, damus vobis dompno Garcie Petriç, militi de Salis, illas nostras salinas que sunt site in termino de Nabal in loco ubi dicitur Rolda, integre cum ingressis et egressis et omnibus melioramentis ibidem factis ac faciendis cum suis adulis et suis mascatoris et triginta cubitos de morra in illo puteo de illa algama de Nabal, in iemed et estate in die de alpelo; et dicte saline afrontatur in duabus partibus in areas de dompno Petro Ortiç, milite de Nabal, in tercia parte in area de Matre Maiore, in quarta vero parte in illa çequia de aliama de Nabal. Sicut iste afrontaciones ambiunt et dividunt per circuitu sic damus vobis dictas salinas dum vixeritis ut habeatis et teneatis et expletetis pacifice et in pace. Tali vero condicione et pactu ut vos detis nobis et ecclesia de Alquezar annuatim semel in anno vel faciatis dare in festo Assuncionis Beate Marie mensis augusti quinque kaficia pulcre salis dum vixeritis in hoc seculo, vobis mortuo et sepulto in claustro Alquezaris vel ubicumque tempus vel locus daretur vobis sepeliri, nos et successores nostros plenam abeamus potestatem imparandi nostras salinas ut pro vobis et dompna Maria vestra uxore, cui sit requies, fuerit nobis et successoribus nostris et ecclesie ad tribute. Et ego dompnus Garsias Petriç, miles, convenio vobis priori et clericis presentibus et vestris successoribus bona fide absque malo ingenio dare dictum tributum dum vixero et complere omnia et singula que superius sunt prescripta, et cum Deo placuerit quod me morti persolvere debitum oportebat vos prior et vestris successoribus imparetis nostras salinas integre cum omni melioramento ibi facto et de ipsis ad vestras voluntates proprias faciatis. Huius rey testes sunt sicut superius prefatum est Iacobus abbas de Fanlo et Sancius de illa Almunia et Dominicus de Burgase, baiulus de Alquezar, qui in omnibus prescriptis superius concedimus esse testes. Ego Stephanus prior scribo sig-*(signo)*num. Ade de Balla sig-*(signo)*num. Parisii sig-*(signo)*num. Iohannis de Sassa sig-*(signo)*num. Petri de Garcie Fortis sig-*(signo)*num. Dominici